
令和 6 年 5 月 22 日 

関係医療機関 各位 

公 立 昭 和 病 院 

院長 坂本 哲也 

 

機器更新に伴う放射線治療の一時休止のお知らせ 

 
 

平素より、当院との医療連携にご理解、ご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

当院は、放射線治療装置（リニアック）の更新を下記のとおり予定しております。これに伴い、

放射線治療を新たに必要とする患者さんの他医療機関からのお受入れを一時休止させて頂くと共

に、当院の放射線治療を要する患者さんを他医療機関様へご紹介させていただきたく存じます。  

関係医療機関の皆様方には、大変ご迷惑をおかけすることとなり恐縮ではございますが、何卒ご

理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、放射線治療の再開は現在のところ令和 7年 2月を予定しておりますが、治療再開の折りに

は改めてご案内させていただきます。 

  

 

記 

 

 

■    放射線治療休止期間（予定）： 令和 6 年 9 月～令和 7年 1月末 

（注）   放射線治療終了の期限が令和 6年 8月末になります。 

 

以上 

 

【 本 件 問 い 合 わ せ 】 

公立昭和病院 リニアック室 

T E L： 0 4 2 - 4 6 1 - 3 3 3 5 


